
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 г. №01-08/437

О продолжении работы отряда юных инспекторов 
дорожного движения (ЮИД) «Светофор»

В связи с началом нового 2025 -  2026 учебного года, целях расширения 
форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма, формировании у школьников активной позиции в проведении 
работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу отряда ЮИД «Светофор» в МБОУ СОШ № 12 из 
числа учащихся 4 - 8  классов.

2. Назначить руководителем отряда ЮИД «Светофор» Е.И. 
Новгородцеву, учителя физической культуры.

3. Руководителю отряда Е.И. Новгородцевой:
3.2 организовать работу отряда согласно утвержденному плану 

работы отряда волонтеров;
3.3 проводить просветительскую и агитационную работу среди 

учащихся;
3.4 вести соответствующую документацию о видах деятельности 

волонтерского отряда.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Балабанову Т. Б.

И. С. Михайленко

Т. Б. Балабанова 

Е.И. Новгородцева




